
O bsah

Předm luva....................................................................................................V
Seznam použitých z k ra te k ....................................................................XVII

Ú vod............................................................................................................... I

Zákon o daních z příjm ů.............................................................................11
§ 1 [Působnost zákona]............................................................................ 11

Část první. Daň z příjmů fyzických osob..................................................25
§ 2 Poplatníci daně z příjmů fyzických osob ......................................... 25
§ 3 Předmět daně z příjmů fyzických osob............................................. 31
§ 4 Osvobození od daně..........................................................................54
§ 4a Osvobození bezúplatných příjmů....................................................110
§ 5 Základ daně a daňová ztráta............................................................123
§ 6 Příjmy ze závislé činnosti................................................................ 141
§ 7 Příjmy ze samostatné činnosti......................................................... 212
§ 7a Daň stanovená paušální částkou......................................................236
§ 7b Daňová evidence..............................................................................243
§ 7c zrušen ..............................................................................................250
§ 8 Příjmy z kapitálového majetku........................................................251
§9 Příjmy z nájmu................................................................................267
§10 Ostatní příjmy..................................................................................279
§ 11 zrušen ..............................................................................................310
§ 12 Společné příjmy a výdaje................................................................310
§ 13 Příjmy a výdaje spolupracujících osob............................................315
§ 15 Nezdanitelná část základu d an ě ..................................................... 322
§ 16 Sazba d a n č ......................................................................................362
§ 16a Solidární zvýšení d an ě ....................................................................363
§ 16b Zdaňovací období............................................................................365

Část druhá. Daň z příjmů právnických o so b .........................................367
§ 17 Poplatníci danč z příjmů právnických osob ................................... 367
§ 17a Veřejně prospěšný poplatník........................................................... 376
§ 17b Základní investiční fond..................................................................380
§ 18 Předmět daně.................................................................................... 383
§ 18a Zvláštní ustanovení o předmětu daně

veřejně prospěšných poplatníků....................................................394

VII



Obsah

§ 18b Zvláštní ustanovení o předmětu danč osobních obchodních
společností a jejich společníku.......................................................410

§ 19 Osvobození od danč.........................................................................411
§ 19b Osvobození bezúplatných příjmu....................................................446
§ 20 Základ danč a položky snižující základ danč................................. 454
§ 20a [Základ danč poplatníka, jenž je po část zdaňovacího

období základním investičním fondem]........................................ 463
§ 20b Samostatný základ danč.................................................................. 464
§ 20c Obchodní majetek poplatníka danč z příjmů

právnických o so b ........................................................................... 467
§21 Sazba d a n č .......................................................................................469
§ 21 a Zdaňovací období............................................................................ 472

Část třetí. Společná ustanovení................................................................475
§ 21b Obecná společná ustanovení o věcech........................................... 475
§ 21c Obecná společná ustanovení o majetkových právech.....................481
§ 21d Obecná společná ustanovení o finančním leasingu.........................483
§ 21 e Obecná společná ustanovení o osobách......................................... 489
§ 21f Použití ustanovení o vkladech u svěřenských fondů,

fundací a ústavů..............................................................................491
§ 21 g Minimální m zda...............................................................................492
§ 21h Vztah к účetním předpisům............................................................493
§ 21 i Zvláštní ustanovení o vymezení dividendového příjmu.................495
§ 22 Zdroj příjm ů.....................................................................................496
§23 Základ danč....................................................................................... 510
Společný systém zdanění při převodu obchodního závodu,
výměně podílů, fúzi a rozdělení................................................................... 592
§ 23a Převod obchodního závodu na obchodní korporaci....................... 592
§ 23b Výmčna podílů.................................................................................600
§ 23c Fúze a rozdělení obchodních korporací......................................... 603
§ 23d [Povinnosti poplatníka při převodu obchodního závodu]...............612
Výdaje (náklady) vynaložené na dosažení, zajištění a udržení příjmů . . .  617 
§ 24 [Výdaje (náklady) vynaložené na dosažení, zajištění

a udržení příjmů]..............................................................................617
§ 24a Závazné posouzeni způsobu rozdělení výdajů (nákladů),

které nelze přiřadit pouze ke zdanitelným příjmům.....................707
§ 24b Závazné posouzení pomčru výdajů (nákladů) spojených 

s provozem nemovité věci používané zčásti к činnosti, 
ze které plyne příjem ze samostatné činnosti, anebo к nájmu 
a zčásti к soukromým účelům, které lze uplatnit jako výdaj
(náklad) na dosažení, zajištění a udržení příjmů........................... 713

§ 25 [Vyloučení z výdajů (nákladů) vynaložených
na dosažení, zajišténí a udržení příjmů]....................................... 716

§ 26 Odpisy hmotného m ajetku.............................................................764
§ 27 [Hmotný majetek vyloučený z odpisování].................................. 789

Vlil



Obsah

§ 28 [Subjekty odpisování hmotného majetku, technická
rekultivace, technické zhodnocení, prevody vlastnictví,
částečné odpisování]...................................................................... 799

§ 29 [Vstupní cena hmotného majetku].................................................808
§ 30 [Zatřídční hmotného majetku do odpisových skupin,

doba odpisování, pokračování v odpisování]................................829
§ 30a Mimořádné odpisy......................................................................... 839
§ 30b Odpisy hmotného majetku využívaného

k výrobč elektřiny ze slunečního záření.......................................842
§31 [Rovnoměrné odpisování hmotného majetku]...............................845
§ 32 [Zrychlené odpisování hmotného majetku].................................. 854
§ 32a Odpisy nehmotného m ajetku.........................................................860
§ 32b Pacht obchodního závodu............................................................... 872
§ 32c Nepeněžité vklady ze zahraničí.....................................................874
§ 32d [Odpisování majetku přemístěného ze zahraničí]...........................877
§33 [Technické zhodnocení]................................................................. 878
§ 33a Závazné posouzení skutečnosti, zda je zásah do majetku

technickým zhodnocením.............................................................. 887
§ 34 Položky odčitatelné od základu daně.............................................889
§ 34a Výše odpočtu na podporu výzkumu a vývoje.................................900
§ 34b Výdaje vynaložené na výzkum a vývoj zahrnované

do odpočtu...................................................................................... 901
§ 34c Projekt výzkumu a vývoje............................................................. 904
§ 34d Odpočet na podporu výzkumu a vývoje u společníků

osobních obchodních společností..................................................907
§ 34e Závazné posouzení výdajů vynaložených na výzkum

a vývoj zahrnovaných do odpočtu................................................908
§ 34f Obecné ustanovení o odpočtu na podporu odborného

vzdělávání...................................................................................... 909
§ 34g Odpočet na podporu pořízení majetku

na odborné vzdělávání.................................................................. 912
§ 34h Odpočet na podporu výdajů vynaložených

na žáka nebo studenta.................................................................... 919
§35 Sleva na dani................................................................................... 919
§ 35a [Sleva na dani při poskytnutí příslibu investiční pobídky]............ 932
§ 35b [Sleva na dani při poskytnutí příslibu investiční pobídky]............ 947
§ 35ba Slevy na dani pro poplatníky daně z příjmů fyzických osob . . . .  956
§ 35bb Sleva za umístění d ítě te ................................................................. 975
§ 35c Daňové zvýhodnění pro poplatníky danč z příjmů

fyzických oso b .............................................................................. 978
§ 35ca [Omezení slevy na manžela a daňového zvýhodnění na dítě] . . .  994 
§ 35d [Zálohy poplatníka s příjmy ze závislé činnosti

a daňové bonusy].......................................................................... 994
§ 36 Zvláštní sazba daně.........................................................................999
§ 37 [Závaznost mezinárodních sm luv]............................................... 1016

IX



Obsah

§ 37a [Stanovení základu danč evropského hospodářského
zájmového sdružení a jeho členů, evropské společnosti,
evropské družstevní společnosti]............................................... 1017

§ 37b [Stálá provozovna evropské společnosti a evropské
družstevní společnosti].................................................................. 1019

§ 37c [Podfond akciové společnosti s proměnným základním
kapitálem a investiční akcie]........................................................1022

§ 37d [Komanditní společnost na investiční listy a investiční list] . . .  1022
§ 37e Přeměny jiných poplatníků než obchodních korporací................1023
§ 38 [Použití kursů devizového trhu]...................................................1024
§ 38a Zálohy............................................................................................1025
§ 38b Minimální výše danč..................................................................... 1036
§ 38c Plátce d a n ě ....................................................................................1037
§ 38d Daň vybíraná srážkou podle zvláštní sazby daně......................1040
§ 38e Zajištění d an č ............................................................................... 1049
§ 38f Vyloučení dvojího zdanění příjmů ze zahraničí..........................1057
§ 38fa Platební zprostředkovatel.............................................................1062

Část Čtvrtá. Zvláštní ustanovení pro vybírání daně z p říjm ů ...........1071
§ 38g Daňové přiznání к dani z příjmů fyzických osob.......................1071
§ 38ga Daňové přiznání podávané osobou spravující pozůstalost........ 1078
§ 38gb Daňové přiznání v insolvenčním řízen í..................................... 1080
§ 38h Vybírání a placení záloh na daň a danč z příjmů

fyzických osob ze závislé činnosti............................................... 1082
§ 38ha Solidární zvýšení daně u zálohy...................................................1097
§ 38ch Roční zúčtování záloh na daň z příjmů fyzických osob

ze závislé činnosti a daňového zvýhodnění.................................1098
§ 38i Opravy na dani z příjmů ze závislé činnosti

vybírané srážkou formou záloh......................................................1104
§ 38j Povinnosti plátců daně z příjmů fyzických osob

ze závislé činnosti.......................................................................... 1109
§ 38k Uplatnění nezdanitelných částek ze základu daně 

z příjmů fyzických osob ze závislé činnosti,
slevy na dani podle § 35ba a daňového zvýhodnění...................1116

§ 381 Způsob prokazování nároku na odečet nezdanitelné části 
základu daně, slevy na dani podle § 35ba a daňového 
zvýhodnění z příjmů fyzických osob ze závislé činnosti
u plátce daně...................................................................................1124

§ 38m Daňové přiznání к dani z příjmů právnických osob
za zdaňovací období...................................................................... 1130

§ 38ma Daňové přiznání к dani z příjmů právnických osob
za období, za které se podává daňové přiznání...........................1134

§ 38mb Výjimky z povinnosti podat daňové přiznání к dani
z příjmů právnických osob ............................................................1137

§ 38mc Výjimka z oznamovací povinnosti............................................... 1139

X



Obsah

§ 38n Daňová ztráta............................................................................... 1140
§ 38na [Vyloučení daňové ztráty; převzetí ztráty

právním nástupcem; závazné posouzení].................................. 1146
§ 38nb Rozhodnutí o přiznání osvobození příjmů z licenčních

poplatků a úroků z úvěrového finančního nástroje....................1155
§ 38nc Závazné posouzení způsobu, jakým byla vytvořena cena

sjednávaná mezi spojenými osobami........................................... 1157
§ 38o Zvláštní ustanovení o pokutč za opožděné tvrzení danč............ 1161
§ 38p Zvláštní ustanovení o penále......................................................... 1162
§ 38r [Lhůty při investiční pobídce, uplatnění daňové ztráty,

finančním leasingu].......................................................................1164
§ 38s [Stanovení základu pro výpočet daně v případě,

že plátce daň či zálohu nevybral]...............................................1172
§ 38t [Oznamovací povinnost určených subjektů].................................1174
§ 38u [Dodatečné daňové tvrzení při odvolání daru].............................1175
§ 38v Oznámení o osvobozených příjmech fyzických osob...................1176
§ 38w Pokuta za neoznámení osvobozeného příjmu...............................1181

Část pátá. Registrace............................................................................... 1185
§ 39 Registrační povinnost poplatníka danč z příjmů

fyzických o so b ............................................................................. 1185
§ 39a Registrační povinnost poplatníků danč z příjmů

právnických o so b .........................................................................1187
§ 39b Registrační povinnost plátce d a n č ............................................... 1190

Část šestá. Pravomoci vlády a ministerstva financí............................ 1193
§ 39p Pravomoci vlády............................................................................1193
§ 39q Pravomoci Ministerstva financí.................................................... 1195

Část sedmá. Přechodná a závěrečná ustanovení.................................. 1203
§ 40 [Přechodná ustanovení]..................................................................1203

Přílohy к zák o n u .....................................................................................1205
Příloha č. I Třídění hmotného majetku do odpisových skupin.............. 1205
Příloha č. 2 Postup při přechodu z vedení účetnictví na daňovou

evidenci z hlediska danč z příjmů fyzických osob................1218
Příloha č. 3 Postup při přechodu z daňové evidence na vedení

účetnictví z hlediska daně z příjmů fyzických osob..............1219

Vyhlášky, pokyny, sdělení a informace Ministerstva financí
České republiky.......................................................................................1221

1. Vyhlášky..............................................................................................1221
Vyhláška č. 146/1993 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení 
zákona České národní rady č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů............ 1221

XI



Obsah

Vyhláška Ministerstva financí č. 315/1999 Sb. ze dne 1.12. 1999,
o způsobu oznamování soutčží, anket a jiných akcí o ceny,
které nejsou spotřebitelskou loterií...........................................................1222

2. Pokyny řady D .................................................................................... 1223
Pokyn GFR č. D-22: К jednotnému postupu při uplatňování
některých ustanovení zákona ě. 586/1992 Sb., o daních z příjmů,
ve znění pozdějších předpisů..................................................................... 1224
Pokyn GFŘ č. D-2: К vyjasnění pochybností a sjednocení postupu 
při výpočtu danč z příjmů právnických osob a vyplnění tiskopisu 
daňového přiznání za zdaňovací období, které započalo v roce 2010, 
u poplatníků, kteří v průběhu zdaňovacího, resp. účetního období.
odpisují majetek metodou komponentního odpisování
(č.j. 2423/11-3110)................................................................................... 1265
Pokyn MF ČR č. D-334: Sdělení к rozsahu dokumentace
způsobu tvorby cen mezi spojenými osobami............................................1267
Pokyn MF ČR č. D-333: Sdělení Ministerstva financí 
к závaznému posouzení způsobu, jakým byla vytvořena
cena sjednávaná mezi spojenými osobam i...............................................1271
Pokyn č. D-332 MF ČR: Sdělení к uplatňování mezinárodních 
standardů při zdaňování transakcí mezi sdruženými podniky -  
převodní ceny..............................................................................................1274
Pokyn MF ČR č. D-295: Sdělení Ministerstva financí pro účetní 
jednotky, které jsou dle § 19 odst. 9 zákona č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů povinny použít 
pro účtování a sestavení účetní závěrky Mezinárodní účetní 
standardy upravené právem Evropského společenství, 
v souvislosti se zjištěním základu daně dle § 23 odst. 2 
písni, a) zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů.
ve znění pozdějších předpisů................................................................... 1289
Pokyn MF ČR č. D-288: К jednotnému postupu při uplatňování 
ustanovení § 34 odst. 4 a 5 zákona č. 586/1992 Sb.,
o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů.....................................1290
Pokyn MF ČR č. D-286. Ke zdaňování příjmů daňových
nerezidentů plynoucích ze zdrojů na území Č R .....................................1298
Sdělení к praktické aplikaci pokynu MF ČR č. D-286:
Ke zdaňování příjmů daňových nerezidentů plynoucích
ze zdrojů na území ČR............................................................................. 1300
Pokyn MF ČR č. D-285: К aplikaci § 6 odst. 1 a 2 zákona 
č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů
a vymezení tzv. závislé činnosti............................................................... 1303
Pokyn MF ČR č. D-282. Sdělení Ministerstva financí
к povinnostem platebního zprostředkovatele při podávání hlášení 
o příjmech úrokového charakteru a Dohodě mezi Evropským 
společenstvím a Švýcarskou konfederací, kterou se stanoví

XII



Obsah

opatrení rovnocenná opatřením stanoveným Směrnicí Rady 
2003/48/ES o zdanění příjmů z úspor ve formě příjmů úrokového 
charakteru (výňatek)...............................................................................1305
Pokyn MF ČR č. D-199. Závazný výklad o způsobu vybírání 
srážkové daně z úrokových příjmů poplatníků uvedených 
v § 2 odst. 2, § 17 odst. 3, § 2 odst. 3 a § 17 odst. 4 zákona 
č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, které plynou z dluhopisů
vydávaných v zahraničí státem Česká republika.................................... 1309
Pokyn MF ČR č. D-177. К uplatňování daňových smluv
při zdaňování výnosů ze zaknihovaných cenných papírů......................1310
Pokyn MF ČR č. D-174. К postupu při ročním zúčtování záloh 
na daň z příjmů ze závislé činnosti při mezinárodním pronájmu
pracovní síly...............................................................................................1310
Pokyn MF ČR č. D-154. К postupu při zdaňování daňových 
nerezidentů u příjmů souvisejících s činnostmi podle § 22
odst. 1 písm. c) zákona o daních z  příjmů.............................................. 1311
Pokyn MF ČR č. D-151. К zajištění jednotného postupu
při uplatňování § 6 odst. 2 zákona č. 586/1992 Sb..................................1312
Pokyn MF ČR ě. D-80. Ke zdaňování příjmů z cenných papírů 
u daně z příjmů fyzických osob................................................................ 1314

3. Pokyny řady D S ................................................................................. 1314
Pokyn MF ČR č. DS-161. Způsob využití zjištění ministerstva 
postoupených finančním ředitelstvím podle ustanovení § 10 
odst. 4 zákona č. 61/1996 Sb., o některých opatřeních proti 
legalizaci výnosů z trestné činnosti a o změně a doplnění
souvisejících zákonů (výňatek)...............................................................1314
Pokyn MF ČR č. DS-151. Ke stanovení daně paušální částkou............ 1318
Pokyn MF ČR č. DS-146. Stanovení postupu územních finančních 
orgánů při vydávání rozhodnutí o závazném posouzení způsobu, 
jakým byla vytvořena cena sjednaná mezi spojenými osobami 
dle § 38nc zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění
pozdějších předpisů -  výňatek.................................................................1320
Pokyn MF ČR č. DS-143. Pravomoc a postup Ministerstva financí 
při rozhodování o posečkání nebo prominutí daní, jakož i prominutí 
odvodů, penále a pokut uložených podle rozpočtových pravidel
(výňatek)...................................................................................................1322
Pokyn MF ČR č. DS-132. К uplatňování mezinárodních standardů 
při zdaňování transakcí mezí sdruženými podniky (převodní ceny)
územními finančními orgány.................................................................... 1323
Pokyn MF ČR č. DS-89. Postup u obcí, které jsou poplatníky danč 
z příjmů právnických osob, při uplatňování zápočtu daně sražené 
z příjmů podle § 36 odst. 6 písm. a) zákona o daních z příjmů 
na celkovou daňovou povinnost.............................................................. 1334

XIII



Obsah

4. Sdělení, informace............................................................................1337

2014........................................................................................................ 1337
Informace GFŘ: Nejvýznamnčjší změny u fyzických osob
a plátců daně od 1. 1. 2015 .................................................................... 1337
Informace GFŘ: Nejvýznamnčjší změny u právnických osob
od 1. 1.2015 ...........................................................................................1341
Informace Ministerstva financí. Ministerstva školství, mládeže 
a tělovýchovy a Ministerstva průmyslu a obchodu к uplatňování 
odpočtu na podporu odborného vzdělávání od základu daně 
z příjmů podle zákona ě. 586/1992 Sb., o daních z příjmů,
ve znění pozdějších předpisů................................................................... 1345
Upozornění na novou úpravu zdaňování úroků z účtu u vybraných
veřejně prospěšných poplatníků a společenství vlastníků jednotek
od 1. 1.2014 ...........................................................................................1349

2013 .........................................................................................................1350
Informace GFŘ: К prokázání daňové rezidence u fyzických 
a právnických osob pro účely stanovení srážkové danč dle zákona 
o daních z příjmů ve znění účinném od 1. 1.2013 ................................. 1350

2012 .........................................................................................................1351
informace GFŘ: Ve věci registrace a podávání daňového přiznání
к dani z příjmů právnických osob podílových fondů -
aktualizované znění.................................................................................1351

2010 .........................................................................................................1353
Sdělení MF ČR: К § 19 odst. 3 písm. b) a c) zákona č. 586/1992 Sb.,
o daních z příjmu, ohledně časového testu u přeměn...............................1353
Informace MF ČR: Uplatnění paušálních výdajů na dopravu silničním 
motorovým vozidlem podle § 24 odst. 2 písm. zt) v daňovém přiznání
к dani z příjmů za zdaňovací období započatá v roce 2009......................1353
Sdělení MF ČR: Použití ustanovení § 36 odst. 7 zákona
č. 586/1992 Sb.. o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů........1354

2009.........................................................................................................1357
Sdělení MF ČR: К aplikaci ustanovení § 28 odst. 1 zákona 
č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění zákona
č. 216/2009 Sb..........................................................................................1357
Sdělení MF ČR: Ke zdanění příjmů ze závislé činnosti 
vykonávané v zahraničí s účinností od zdaňovacího období
roku 2008.................................................................................................1357
Sdělení MF ČR: К praktické aplikaci ustanovení § 6 odst. 13
a 15 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění platném
od 1. 1.2009 ...........................................................................................1357

XIV



Obsah

Sdčlení MF ČR: K aplikaci ustanovení § 25 odst. 1 písm. w) zákona 
č. 586/1992 Sb., o daních z príjmu, ve znční zákona č. 2/2009 Sb.
a zákona č. 87/2009 Sb.............................................................................. 1359
Sdčlení MF ČR: Slovníček pojmu............................................................ 1362

2008 .......................................................................................................... 1363
Sdělení MF ČR: K regulačním poplatkům ve zdravotnictví
z hlediska danč z příjm ů.......................................................................... 1363
Sdčlení MF ČR: К praktické aplikaci podávání hlášení platebního
zprostředkovatele prostřednictvím elektronického podání
pro daňovou správu dle ustanovení § 38fa zákona č. 586/1992 Sb.,
o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů.................................... 1364
Sdělení MF ČR: К aplikaci ustanovení § 24 odst. 2 písm. j) 
bodu 3. zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znční 
zákona č. 261/2007 Sb...............................................................................1365

2007 .......................................................................................................... 1366
Sdělení MF ČR: Závazné posouzení u daní z příjmů
(editační povinnost) od 1. 1.2008............................................................1366
Informace MF ČR: К uplatňování směrnice Rady 2003/48/ES 
o zdanění příjmů z úspor v podobě úrokových plateb............................1367

2006.......................................................................................................... 1370
Sdělení MF ČR: К daňovému posouzení regulovaného nájemného 
v bytech v režimu podnikového bytového hospodářství v souvislosti
se zrušením cenové regulace nájemného.................................................. 1370
Sdčlení MF ČR: К posuzování úhrad za vyšetření řidičů 
podle § 87a zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních
komunikacích, ve znění zákona č. 411/2005 Sb........................................1371
Informace MF ČR: К daňovému režimu příjmů plynoucích 
zaměstnaneckým advokátům podle novelizovaného zákona
o advokácii................................................................................................ 1371
Sdělení MF ČR: Výdaje na provoz vlastního stravovacího zařízení---- 1373
Sdělení MF ČR: К uplatňování odčitatelné položky od základu 
danč z příjmů ve vztahu к vypořádání transformačních nároků
к družstvům podle zákona č. 42/1992 Sb..................................................1374
Sdčlení MF ČR: Informace ke změnám při uplatňování úroků 
z úvěrů použitých na financování bytových potřeb jako nezdanitelné 
části základu daně. к nimž dochází u zaměstnanců v r. 2006 aktuální 
novelou zákona o daních z příjmů -  zákonem č. 545/2005 Sb...............1376

2005.......................................................................................................... 1377
Sdčlení MF ČR: К aplikaci ustanovení § 25 odst. 1 písm. w)
zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění zákona
č. 261/2007 Sb. a zákona č. 296/2007 Sb.................................................... 1377

XV



Obsah

Sdčlení MF ČR: Zdanční príjmu z protiplnční poskytnuté
menšinovým akcionářům............................................................................ 1380
Informace MF ČR: Zdaňování příjmů z prodeje bytů
a nemovitostí...............................................................................................1381
Sdčlení MF ČR: К účetnímu a daňovému režimu financování 
nakládání s elektrozařízením pocházejícím z domácnosti podle 
§ 37n odst. 3 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o zmčnč
některých dalších zákonů, ve znční pozdějších předpisů...........................1384
Sdčlení MF ČR: Družstevní b y t ................................................................1385
Informace MF ČR: Komentář к oceňování práv odpovídajících
věcným břemenům podle § 18 zákona č. 151/1997 Sb.,
o oceňování majetku a zmčnč některých zákonů..................................... 1387

2004............................................................................................................. 1392
Sdčlení MF ČR: Zrušená nezdanitelná částka na dčti.
Daňové zvýhodnění na dčti. Daňový bo n u s............................................. 1392
Stanovisko MF ČR: К problematice oceňovacích rozdílů.......................1399
Sdčlení MF: Vinařský fond........................................................................ 1400

2001 ............................................................................................................. 1401
Sdčlení MF ČR: К problematice pojmů „místo vedení" 
a „skutečný vlastník".................................................................................. 1401

XVI


